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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je návrh na zefektivnění propagace společnosti Artprofi CZ s.r.o.

provádějící dodávku a montáž klimatizací. Po teoretické části, ve které jsou vysvětleny

pojmy jako marketingová komunikace, marketingový mix, propagace a propagační kanály,

je provedena analýza současného stavu propagace společnosti. Na základě analýzy jsou

vytvořeny návrhy na zefektivnění propagace určené k realizaci. Po realizaci všech návrhů

jsou analyzovány výsledky a zhodnoceny přínosy navrhovaných změn.
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ABSTRACT

The aim of the bachelor thesis is to streamline the promotion of Artprofi CZ s.r.o. which

supplies and installs air-conditioning. After the theoretical part explaining concepts such as

marketing communication, marketing mix, promotion and promotion channels, an analysis

of the current status of the company's promotion is made. Based on the analysis, proposals

are made to streamline the promotion to be implemented. Following the implementation of

all proposals, the results are analyzed and the benefits of the proposed changes evaluated.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce na téma „Návrh na zefektivnění propagace společnosti pro dodávku

a montáž klimatizací“ se zabývá analýzou současného stavu propagace ve společnosti

Artprofi CZ s.r.o. a navržením změn vedoucím k jejímu zlepšení.

Už na střední škole jsem s klimatizacemi přicházel do styku a pomáhal téhle společnosti při

montážích. Důvod, proč jsem se rozhodl návrh na zefektivnění propagace zpracovat právě

této společnosti, je tedy dlouhodobý vztah, který k firmě mám.

Hlavním požadavkem je efektivnější využití finančních prostředků užitých na propagaci.

Úkolem je pomocí marketingových nástrojů zajistit co nejmenší pokles poptávky po

klimatizacích v mimosezónním období. Vzhledem k tomu, že společnost neprovádí montáže

celorepublikově, se budu snažit cílit zejména na regionální zákazníky.

Práce je rozdělena do dvou částí. Na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se budu

nejprve obecně věnovat pojmům marketing, marketingová strategie, marketingový mix

a propagace. Poté se zaměřím na propagační kanály. Specifikuji jejich roli v komunikačním

mixu a rozdělení dle druhů.

V praktické části bude nejdříve představena společnost Artprofi CZ s.r.o. a vysvětlena

problematika kolísající poptávky. Následuje analýza současného stavu propagace firmy. Na

základě analýzy přejdu k návrhu změn vedoucím k zefektivnění propagace. V poslední části

představím dopady provedených akcí a zhodnotím jejich přínosy.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODSTATA MARKETINGU

Vyjádřit podstatu marketingu jednou větou je velmi obtížné. Obecně lze ale říci, že cílem

marketingu je najít rovnováhu mezi zájmy podnikatelských subjektů a zákazníků. Zákazník

je pak klíčovým bodem veškerých marketingových úvah.

Na marketing lze také nahlížet z různých pohledů a jejich podstata se může lišit. Například

Jana Boučková ve své knize „Marketing“ uvedla definici z hlediska zákazníka: „Marketing

lze pojímat jako soubor aktivit, jejichž cílem je předvídat, zjišťovat, stimulovat a uspokojit

potřeby zákazníka.“ [1]

Americká marketingová asociace představila marketing jako „proces plánování a realizace

koncepcí, tvorby cen, propagace a distribuce myšlenek, výrobků a služeb s cílem dosáhnout

takové směny, která uspokojí požadavky jednotlivců a organizací.“ [2]

Pokud tedy chce společnost na trh nabídnout výrobek nebo službu, dělá marketing. Zde se

jedná o trh výrobků a služeb. Existuje ale také například trh mezilidských vztahů, kterému

se zase předkládají různé lidské hodnoty nebo myšlenky. Kromě trhu je důležitým

předpokladem marketingu potřeba a přání. Potřeba vzniká pociťováním nedostatku. Přání je

vyšší forma potřeb související se společenským a kulturním prostředím a individualitou

osobnosti. [3]

Příklad: Potřeba zchladit místnost na snesitelnou teplotu se může projevit přáním koupit si

klimatizaci.

1.1 Marketingová strategie

Cílem marketingu může být pouze jednoduchá transakce, avšak společnosti začínají

upřednostňovat dlouhodobé vztahy se zákazníkem a analyzují zákaznicky orientované

procesy, které firmě přinášejí trvalý zisk. Řídí se tedy marketingovými strategiemi, které

vytváří top management. K vytvoření marketingové strategie je třeba zvážit různá závažná

strategická rozhodnutí, která ovlivňují procesy ve firmě, prosperitu a konkurenceschopnost.

Management musí rozhodnout o směru podnikání (jaký produkt nebo službu, na jakém

území, jaká velikost firmy atd.). Také musí stanovit cíle (procento zisku, podíl na trhu, objem

obratu atd.). [4]
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1.2 Propagace jako součást marketingového mixu

Základní pojetí marketingového mixu porovnává takzvaná „4P“. Jedná se o shrnutí všech

proměnných ovlivňujících marketingovou komunikaci do 4 jednoduchých skupin:

• Product (výrobek nebo služba) - Oblast se zabývá vývojem vhodné služby nebo výrobku
pro daný cílový trh.

• Place (místo) - Tato část marketingového mixu je spjata se snahou dostat výrobek na
místo, kde je o výrobek zájem.

• Promotion (propagace) – Je spojena s informováním zákazníků o dostupnosti produktu.

• Price (cena) – Rozhodnutí o cenové politice výrobku.

Propagace je tedy jeden ze čtyř faktorů ovlivňující marketingovou komunikaci. Obrázek č. 1

vyobrazuje jejich vztah a společný zájem. Ve středu pomyslného terče je znázorněn

zákazník. Zákazník není součástí marketingového mixu, ale měl by být cílem veškerého

marketingového úsilí. [5]

Obr. 1: Marketingový mix [5]
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2 PROPAGAČNÍ KANÁLY

Propagační kanál je jedním z prvků komunikačního procesu mezi firmou a zákazníkem

a hraje v něm velmi důležitou roli. Umístění propagačního kanálu v komunikačním procesu

je znázorněno na obrázku č. 2.

Obr. 2: Komunikační proces [6]

Odesílatel: Strana sdělující zprávu druhé straně.

Kódování: Proces převedení myšlenky do symbolické formy.

Zpráva: Soubor symbolů vysílané odesílatelem.

Kanál: Médium, kterým se zpráva přenáší od odesílatele k příjemci.

Dekódování: Přiřazování významu symbolům, které odesílatel poslal příjemci.

Příjemce: Strana přijímající zprávu poslanou druhou stranou (odesílatelem).

Odpověď: Reakce příjemce na zprávu odeslanou odesílatelem.

Zpětná vazba: Odpověď příjemce, která se dostane až k odesílateli.

Šum: Nežádoucí zkreslení komunikace [6]

2.1 Hlavní kritéria výběru propagačních kanálů

Před výběrem toho správného propagačního kanálu je nejprve třeba odpovědět na základní

body. Odpovědi pak pomůžou určit nejvhodnější kanál nebo kombinaci kanálů sloužících

pro komunikaci s našimi zákazníky.
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Cíle kampaně

určování cílů metodou SMART podléhá následujícím kritériím:

• specific (musí přesně vyjadřovat to, čeho hodláme dosáhnout, nejedná se zde pouze

o obecné formulace).

• Measurable (je možnost změřit úspěch nebo neúspěch na trhu)

• Realistic (vzhledem ke konkurenci a situaci na trhu jsou cíle splnitelné)

• Relevant (cíle s daným úkolem souvisejí)

• Targeted (cíl náleží ke každé konkrétní cílové skupině)

• Timed (přesně víme, kdy budou zadané cíle splněné) [7]

Typ kampaně

Typů kampaní je nepřeberné množství od zavádění nového produktu na trh, přes kampaně

propagující akční nabídku produktu až po propagaci firmy jako celek. Je tedy nutné si před

zaváděním kampaně ujasnit, jaký typ kampaně, popřípadě jaká kombinace typů kampaně

bude zvolena.

Definice cílové skupiny

Aby nedošlo k situaci, že firma nedokáže uskutečnit potřeby svých zákazníků

v požadovaných rozměrech, musí si na tuhle otázku odpovědět co nejpřesněji. Důvodem je

rozmanitý segment zákazníků, kteří se velmi liší způsobem rozhodování a svými potřebami.

Zákazníkem rozhodujícím o definitivní koupi může být jedinec nebo skupina jedinců. [7]

Cílové skupiny lze rozdělit podle mnoha kritérií. Výběr kritérií závisí na druhu zboží nebo

služeb, které firma nabízí. Zaměřit se lze na jednu cílovou skupinu nebo kombinaci cílových


[…]


řízeních obcí, ve kterých inzerce probíhala. Dvě výběrová řízení společnost vyhrála.

Snížení počtu cenově zvýhodněných klimatizací

Snížením počtu klimatizací v akci se zvýšila atraktivita právě všech klimatizací, kterým

zvýhodněná cena zůstala. Vzrostla tedy poptávka po užším sortimentu klimatizací.

Následkem toho, se zjednodušila dodávka klimatizací a sklady se staly přehlednějšími.

Bannery prezentující akční nabídku

Velmi úspěšné byly také nově vytvořené bannery prezentující akční nabídku. Díky novému

a přehlednějšímu designu bannerů se snížila míra opuštění dané stránky, na které se bannery

nacházejí, o 8,6%. Nový návrh bannerů tedy přesvědčil větší procento potenciálních

zákazníků, aby na banner klikli a prohlédli si více informací o klimatizaci.

Bannery na úvodní stránce webu

Vytvořením tematických bannerů na úvodní stránce webu bylo dosaženo pocitu, že je web

aktuální. Zejména zákazníci, kteří web navštěvují opakovaně, mohou vidět, že je společnost

aktivní a vyvíjí se.
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Fotografie zaměstnanců

Fotografie všech zaměstnanců, které byly přidány na web, zvyšují důvěryhodnost

společnosti. Fotografiemi je také naznačeno, že firma má více zaměstnanců a bude tak

stabilním partnerem.

Cenové nabídky

Nově navržený vzhled cenových nabídek zvyšuje prestiž firmy. Při komunikaci se zákazníky

je cenová nabídka běžným komunikačním prostředkem. Navržený design cenové nabídky je

mnohem více reprezentativní, než dřívější nabídky zasílané v jednoduché tabulce v excelu.

Nový design tedy přinese větší pozornost mezi nabídkami od konkurence.

Reklamy na osobních autech

Magnetické reklamy na osobní auta jsou originálním řešením pro auta užívaná také pro

osobní účely. Přínosný je zejména fakt, že je možné reklamu kdykoliv sejmout a zase zpět

nasadit. Popřípadě lze reklamu využít i na jiném automobilu.

Výloha

Výloha je první věc, které si zákazník nebo kolemjdoucí na objektu všimne. Nový design

výlohy přináší tedy více pozornosti. Je navržen s ohledem na budoucí vývoj firmy, protože

jsou zde uvedeny pouze informace, které zůstanou mnoho let aktuální.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout změny v propagaci společnosti Artprofi CZ s.r.o.

tak, aby bylo dosaženo vyšší efektivnosti propagace. To znamená přilákat na webové stránky

(na svém webu www.artprofi.cz firma prodá nejvíce klimatizací) společnosti více

potenciálních zákazníků za menší náklady.

V první řadě se bylo třeba seznámit s pojmem marketing. Velké moderní společnosti pomocí

složek marketingového mixu (product - výrobek nebo služba, place - místo, promotion -

propagace, price - cena) vytvářejí své marketingové strategie. Pro menší společnosti jako je

Artprofi CZ s.r.o. není třeba vytvářet strategie dlouhodobé, ale postačí vždy sezónní

příprava. Jestliže bude mít firma důkladně připravenou marketingovou strategii, může tím

výrazně zvýšit svůj zisk.

Dále bylo nutné se seznámit s důležitými pojmy z oblasti propagace. Zejména pak

s propagačními kanály, což bylo nezbytné k tomu abych si posléze v praktické části vybral

ty nejvhodnější kanály na propagaci dané společnosti.

V praktické části jsem nejprve představil společnost Artprofi CZ s.r.o. a provedl analýzu její

současné propagace. Na základě analýzy jsem navrhl změny, které jsem realizoval a sledoval

jejich dopady. První takovou změnou bylo započetí propagace na Googlu. Dle mého názoru

je inzerce ve vyhledávačích nejlepší volbou pro malé regionální firmy nabízející služby.

Intenzitu inzerce lze rychle a pružně ovládat podle potřeby, je možné cílit na určité regiony

a hlavně se zde platí pouze za prokliky tudíž za reálné návštěvy zákazníků na jejich webu.

Další výraznou změnou bylo vytvoření kampaně v regionálních zpravodajích. Zaregistroval

jsem nízké ceny inzerce v tomto druhu tisku a zjistil, že v kombinaci s tím, že regionální

zpravodaje jsou vnímány jako velmi důvěryhodné, je to ideální propagační kanál pro danou

společnost.

S pomocí grafičky jsem navrhl novou podobu výlohy, magnetických reklam na osobní auta,

cenové nabídky, bannerů nacházejících se na webu a na web jsem umístil fotografie

zaměstnanců. Přesvědčil jsem také jednatele firmy, aby snížil počet cenově zvýhodněných

klimatizací. Po realizaci změn jsem analyzoval jejich přínosy.

Maximální náklady na veškerou propagaci nebyly stanoveny. Změny bylo nutné prosadit u

jednatele. Zhotovil jsem však zpětně jednoduchý rozpočet, ze kterého vyplývá, že celkové

náklady na změny v propagaci společnosti byly 53 493 Kč.

http://www.artprofi.cz/
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Tato bakalářská práce může sloužit jako inspirace či návod i pro ostatní regionální

společnosti nabízející služby.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

PPC Pay per clic (reklama na internetu placená za proklik).

ČRo Český rozhlas.

LED Light emitting Diode (dioda emitující světlo).

HPP Hlavní pracovní poměr.

IP adresa Číslo, které jednoznačně identifikuje síťové rozhraní v počítačové síti.

xlsx Formát souboru pro ukládání dat z tabulkového editoru.

DPH Daň z přidané hodnoty.

CPC Cost per clic (cena za jeden proklik).
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