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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

1. V zadání je uvedeno: "Zpracujte návrh reklamních propagačních materiálů v regionálních

zpravodajích". Jaký program jste použil? Proč není u obr. 13 použit stín písma (stejně jako na

webových stránkách)? Proč nejsou zdrojové soubory přiloženy jako elektronická příloha?

2. Na straně 35 je uvedeno: "Na banneru je napsáno …. jakou má intenzitu akustický tlak ….".

Akustický tlak se udává v paskalech [Pa], Akustická intenzita [W.m−2] a hladina intenzity v

decibelech [dB]. Uveďte větu na správnou míru. Na všech bannerech je chybně zapsána jednotka

decibel.

3. Na straně 48 (+ str. 52) tvrdíte, že nové reklamní bannery snížily míru opuštění

stránky.Zdůvodněte toto tvrzení. Vzhled reklamního banneru ovlivňuje proklik, vzhled banneru

neovlivňuje míru opuštění cílové stránky (což je pro vás důležitý ukazatel, že jste udrželi pozornost

zákazníka). Reklama může ovlivnit míru opuštění stránek na kterých je umístěna, což je ale dáno

spíše agresivním chováním reklamy (pop-up, superstitial, interstitial, out-of-the-banner, …) než

jejím vzhledem.

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Z práce není jasný podíl práce studenta na grafickém návrhu propagačních materiálů (bod zadání).

U převzatých grafických materiálů firmy (logo, bannery, …) není uveden zdroj. Pokud jsou návrhy

propagačních materiálů v přílohách prací studenta, navrhuji uzavřít licenční smlouvu.

Doporučuji nechat vyretušovat modelce monokl - nejlépe je viditelný v příloze 3.
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